
Písemná zpráva zadavatele 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), ve znění pozdějších 

předpisů 

Veřejná zakázka na stavební práce: 
 

„Odstranění nehodové lokality ID K2024-21 – II/308 s MK, ul. Lipová a Odstranění nehodové lokality 

ID UP1 – III/29810, V Mlejnku“ 
 

a) označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 

 

     Zadavatel  Královéhradecký kraj 

     Sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

     Zastoupený Petrem Koletou, hejtmanem 

     IČO 708 89 546 

  

Předmětem veřejné zakázky je zhotovení Díla „Odstranění nehodové lokality ID K2024-21 – II/308  

s MK, ul. Lipová a Odstranění nehodové lokality ID UP1 – III/29810, V Mlejnku“. 

 

• Odstranění nehodové lokality ID K2024-21 – II/308 s MK, ul. Lipová: 

Stávající uspořádání křižovatky je z hlediska bezpečnosti a plynulosti dopravy nevyhovující. Jedná se  

o stykovou křižovatku, hlavní komunikaci tvoří silnice II/308 (ul. Kladská), pod úhlem cca 60° je napojena 

vedlejší místní komunikace v majetku statutárního města Hradec Králové (ul. Lipová). 

V globálním staničení silnice II/308 se jedná o úsek km 0,628 – km 0,881. Vzhledem k délce připojovacího 

pruhu na začátku úseku je posunut začátek úprav do km 0,600. Délka předpokládané úpravy je cca 281 m. 

Návrh plně respektuje stávající stavební uspořádání v křižovatce, úprava organizace dopravy je řešena pouze 

formou úpravy svislého a vodorovného dopravního značení. V rozsahu křižovatky dojde k opravě vozovky 

formou výměny obrusné vrstvy, která zajistí obnovu původních vlastností vozovky. 

• Odstranění nehodové lokality ID UP1 – III/29810, V Mlejnku: 

Zájmovou oblastí je stávající úsek silnice III. třídy v extravilánu u města Hradec Králové. V absolutním 

staničení silnice III/29810 jde o km 13,800 – 14,250. Silnice III. třídy. III/29810 je dvoupruhová, směrově 

nerozdělená a návrhové kategorie S 6,5. 

Na řešeném úseku komunikace se nachází směrový oblouk v malém poloměru. Oblouk není osazen svodidly 

a v jeho těsné blízkosti se nachází příčný propustek s kolmými čely osazenými nevyhovujícím zábradlím. 

Množství okolní zeleně způsobují nepřehlednost úseku. 

Budou provedena opatření: 

- u stávajících podélných propustků budou vybudována šikmá čela 

- dojde k výměně krytových vrstev s příčnou vyrovnávkou kvůli úpravě stávajícího klopení 

- směrový oblouk bude doplněn o silniční jednostranné svodidlo 

- osazení značení P1 v obou směrech 

- osazení značení Z3 ve směrovém oblouku 

- po výměně konstrukčních vrstev bude provedeno vodorovné dopravní značení 

- dojde k doplnění směrových sloupků 

 

Stavba Odstranění nehodové lokality ID K2024-21 – II/308 s MK, ul. Lipová bude provedena podle předané 

projektové dokumentace stavby, ve stupni zjednodušené PDPS, zpracované projekční kanceláří: Ing. Ivan Šír, 

projektování dopravních staveb CZ s.r.o., se sídlem: Haškova 1714/3, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec 

Králové, IČ: 259 62 914, hlavní inženýr projektu Ing. Jan Fiala, ČKAIT – 0601877, datum zpracování 11/2023, 

zakázkové číslo 23031. 

Stavba Odstranění nehodové lokality ID UP1 – III/29810, V Mlejnku bude provedena podle předané 

projektové dokumentace stavby, ve stupni zjednodušené PDPS, zpracované projekční kanceláří: Ing. Ivan Šír 



projektování dopravních staveb CZ s.r.o., se sídlem: Haškova 1714/3, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec 

Králové, IČ: 259 62 914, hlavní inženýr projektu Ing. Jan Fiala, ČKAIT – 0601877, datum zpracování 04/2024, 

zakázkové číslo 23031. Rozsah prací je současně vymezen výkazem výměr. 

 

Cena sjednaná ve smlouvě: 7.727.000,00 Kč bez DPH 

Doba pro dokončení Stavby (=prací): 4 týdny 

b) použitý druh zadávacího řízení 

         Otevřené řízení dle § 56 zákona 

 

c) označení účastníků zadávacího řízení a jejich nabídkové ceny 

Číslo 

nabídky 
Obchodní firma/název/jméno, příjmení dodavatele Cena celkem bez DPH 

1 

COLAS CZ, a.s.  

Sídlo: Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9  

IČO: 261 77 005 

Právní forma: akciová společnost 

 7.727.000,00 Kč 

2 

EUROVIA CZ a.s. 

Sídlo: U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 

IČO: 452 74 924 

Právní forma: akciová společnost 

10.730.595,98 Kč 

3 

M - SILNICE a.s.  

Sídlo: Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice 

IČO: 421 96 868 

Právní forma: akciová společnost 

 9.758.025,02 Kč 

 

 

d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 

       Netýká se 

 

e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru 

COLAS CZ, a.s.  

Sídlo:   Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9  

IČO:   261 77 005 

Právní forma: akciová společnost 

 

Toto rozhodnutí odpovídá hodnocení a posouzení nabídek hodnotící komisí. Dodavatel, jehož nabídka 

byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek, splnil podmínky 

účasti v zadávacím řízení a nabídl nejnižší nabídkovou cenu za předmět veřejné zakázky v Kč bez DPH. 

 

f) označení poddodavatelů dodavatele, pokud jsou zadavateli známi 

 

GEOPLÁN CZ spol. s r.o. 

sídlo:   Družstevní 341, 507 52 Ostroměř 

IČO:   252 85 114 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

 

INKA - dopravní značení Hradec Králové s.r.o. 

sídlo:   Obránců míru 258, 503 02 Předměřice nad Labem 

IČO:   274 78 866 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

 



g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li 

použita 

Netýká se 

h) odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 

Netýká se 

i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 

Netýká se  

j) odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, pokud k 

tomu došlo 

Netýká se 

k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických 

prostředků, byli-li jiné prostředky použity 

Netýká se 

 

l) soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů 

zjištěn 

V rámci tohoto zadávacího řízení nebyl zjištěn u žádné osoby střet zájmů. 

m) pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění 

tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělil na části, jelikož by to vzhledem k povaze plnění, 

které je předmětem této veřejné zakázky, nebylo účelné. Předmětem této zakázky je provedení 

stavebních prací, jejichž výsledek tvoří jeden funkční celek. 

n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 zákona, 

pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Netýká se 

 

 

Název a podpis zadavatele Královéhradecký kraj 

 

 

 

  Ing. Jiří Brandejs 

    ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC  

           Královéhradeckého kraje a.s. 

    na základě pověření 

 

 


		2025-07-08T16:55:08+0200
	Ing.  Jiří Brandejs




